ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА

(РОСАЛКОГОЛЬРЕГУЛИРОВАНИЕ)

П Р И К А З

от с?5 ceumA$pJL 20-fSг

МОС

№
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

З арегистрировано
Регистрационный ÔS-

302

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка

государственной услуги по выдаче заключений, прилагаемых к заявке на
государственную регистрацию наименования места происхождения товара

и на предоставление исключительного права на такое наименование, а
также к заявке на предоставление исключительного права на ранее

зарегистрированное наименование места происхождения товара,
утвержденный приказом Росалкогольрегулирования

от 29 июля 2013 г. № 188

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 31 декабря 2014 г.

№ 490-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции" и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, № 1, ст. 43), а также в целях совершенствования нормативно-

правового регулирования предоставления Федеральной службой по

регулированию алкогольного рынка государственной услуги по выдаче

заключений, прилагаемых к заявке на государственную регистрацию

наименования места происхождения товара и на предоставление

декор платья

https://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

2

исключительного права на такое наименование, а также к заявке на

предоставление исключительного права на ранее зарегистрированное

наименование места происхождения товара, п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный

регламент предоставления Федеральной службой по регулированию

алкогольного рынка государственной услуги по выдаче заключений,

прилагаемых к заявке на государственную регистрацию наименования места

происхождения товара и на предоставление исключительного права на такое

наименование, а также к заявке на предоставление исключительного права на

ранее зарегистрированное наименование места происхождения товара,

утвержденный приказом Росалкогольрегулирования от 29 июля 2013 г. № 188
(зарегистрирован Минюстом России 27 сентября 2013 г. № 30047).

Руководитель ИЛуян

Утверждены
приказом Федеральной службы

по регулированию алкогольного рынка

2015 г. №

Изменения, которые вносятся в Административный регламент
предоставления Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка

государственной услуги по выдаче заключений, прилагаемых к заявке на
государственную регистрацию наименования места происхождения товара и на
предоставление исключительного права на такое наименование, а также к заявке

на предоставление исключительного права на ранее зарегистрированное
наименование места происхождения товара, утвержденный приказом

Росалкогольрегулирования от 29 июля 2013 г. № 188

1. В пункте 1:

после слов "порядок взаимодействия с организациями" дополнить словами
", сельскохозяйственными товаропроизводителями (организациями,
индивидуальными предпринимателями, крестьянскими (фермерскими)

хозяйствами) (далее -  сельскохозяйственные товаропроизводители)";
после слов "а также организациями" дополнить словами

", сельскохозяйственными товаропроизводителями".

2. В пункте 2 слова "юридическим лицам" заменить словами
"организациям, сельскохозяйственным товаропроизводителям".

3. В пункте 17:

а) в абзаце втором подпункта 1 после слов "на фирменном бланке

заявителя" дополнить словами "(при его наличии)";

б) в подпункте 2:
в абзаце первом:

2

после слов "учредительными документами организации" дополнить
словами "или соглашением о создании фермерского хозяйства";

слова "руководителя организации и ее печатью" заменить словами
"руководителя организации, главы крестьянского (фермерского) хозяйства без
образования юридического лица и печатью (при ее наличии)";

в абзаце втором слова "руководителя организации и ее печатью" заменить
словами "руководителя организации, главы крестьянского (фермерского)
хозяйства без образования юридического лица, индивидуального

предпринимателя и печатью (при ее наличии)";
в) в подпунктах 3, 5, 6 и 7 слова "руководителя организации и ее печатью"

заменить словами "руководителя организации, главы крестьянского
(фермерского) хозяйства без образования юридического лица, индивидуального
предпринимателя и печатью (при ее наличии)".

4. В пункте 44 слова "от сторонних организаций" заменить словами
"от сторонних лиц".

5. Пункт 57 дополнить словами ", иными лицами".
6. В Приложениях № 2 и № 3:
слово "организации" заменить словом "заявителя";
слова "Ф.И.О. руководителя организации или доверенного лица,

действующего на основании учредительных документов организации или
доверенности, подтверждающей полномочия представителя организации"
заменить словами "Ф.И.О. руководителя организации, главы крестьянского
(фермерского) хозяйства без образования юридического лица, индивидуального
предпринимателя или доверенного лица, действующего на основании
учредительных документов организации, соглашения о создании фермерского
хозяйства или доверенности, подтверждающей полномочия представителя
заявителя";

слова "Ф.И.О. руководителя организации или доверенного лица" заменить
словами "Ф.И.О. руководителя организации, главы крестьянского (фермерского)
хозяйства без образования юридического лица, индивидуального
предпринимателя или доверенного лица".

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795241.htm